
DETERMINAZIONE SEGRET. COMUNALE n. 52 del 24-11-2011  -  pag. 1  -  COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 

 

 

 

COMUNE DI BELFORTE DEL CHIENTI 

Provincia di Macerata 

 

 

 

 

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

     UFFICIO DEL SEGRETARIO COMUNALE 
 

 

N. 52 del Reg.  Data 24-11-2011 Reg. Generale N. 133 

 

 

 

 

Oggetto:    IMPEGNO DI SPESA PER INSTALLAZIONE LUMINARIE NATA= 

LIZIE. 
 

 

 

 

 

L'anno  duemilaundici, il giorno  ventiquattro del mese di novembre, nella Sede Comunale, nel 

proprio ufficio. 

 

 

Il Sottoscritto  DOTT.SSA LUCILLA SECONDARI  

 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

RICONOSCIUTA, ai sensi dell'art. 107, comma 2 e 3 lettera d) ed e) del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 

267, la propria competenza all'assunzione di impegni di spesa, all'emissione di atti di 

amministrazione e di gestione del personale; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241;  

VISTA la Legge 15 maggio 1997, n. 127;  

VISTO il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

VISTO lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento comunale di contabilità ; 

VISTO il vigente Regolamento comunale sull'ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 



DETERMINAZIONE SEGRET. COMUNALE n. 52 del 24-11-2011  -  pag. 2  -  COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 

 

 

PREMESSO l’amministrazione comunale intende provvedere,  anche per l’anno in corso, 

all’installazione delle luminarie lungo le principali vie del Comune, in occasione delle prossime 

festività natalizie; 

 

RITENUTO opportuno, tuttavia, far installare un numero ridotto di festoni, come già effettuato anche 

nello scorso anno, al fine di contenere la spesa, compatibilmente con le disponibilità di bilancio; 

 

CONSIDERATO che l’assessore Gullini Michele, per l’installazione di n. 7 festoni natalizi da 

posizionare lungo le principali  vie del Comune, oltre all’addobbo dell’albero sito in Viale P. 

Margherita, ha contattato la Ditta SI.GI. Impianti Elettrici s.n.c. di Rapagnano (AP)  ditta che oramai 

da diversi anni provvede a tale servizio con piena soddisfazione di questo Ente, la quale  con 

preventivo del 21/10/2011, ha richiesto la somma di €. 1.200,00 oltre I.V.A. al 21%; 

 

DATO atto che la Giunta Comunale, con delibera n. 66 del 27/10/2011, dichiarata immediatamente 

eseguibile, ha stabilito di accettare tale preventivo e di incaricare conseguentemente la Ditta suddetta 

alla installazione dei festoni natalizi, dando atto che il compenso richiesto comprende il successivo 

smontaggio degli stessi al termine delle festività e tutti gli interventi di manutenzione e/o riparazione 

che si rendano necessari nel periodo compreso indicativamente dalla data di installazione e sino al 

prossimo 6 gennaio; 

 

COSTATATO che il compenso richiesto risulta in linea con quelli applicati da altre Ditte 

specializzate nel settore; 

 

VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 39 del 12/05/2011, immediatamente eseguibile, con 

oggetto: “Assegnazione definitiva budgets ai responsabili dei servizi per l'anno 2011”; 

 

RILEVATO altresì che la Giunta Comunale, con delibera n. 56 del 30/09/2011 immediatamente 

eseguibile, ha provveduto ad integrare i fondi inizialmente assegnati ai vari responsabili dei servizi 

con la delibera n. 39 sopra citata; 

 

VISTO il vigente regolamento comunale per acquisto e fornitura in economia di beni e servizi; 

       

VISTI gli articoli 183 e 184 del Decreto Lgs. 18/8/2000 n. 267 e successive modificazioni; 

 

        D E T E R M I N A  
 

1) La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2) Di assumere l'impegno di spesa di  €. 1.450,00 I.V.A. compresa per l’installazione di n. 7 festoni 

natalizi lungo le principali  vie del Comune e per l’addobbo dell’albero sito in Via P. Margherita, da 

parte della Ditta SI.GI. Impianti elettrici s.n.c. di Rapagnano (AP); 

 

3) Di imputare la spesa suddetta all’intervento cod. 1010803 (cap. 414.1) del bilancio corrente che 

presenta la necessaria disponibilità; 

 

4) Di liquidare la spesa di cui sopra, al termine del periodo sopra indicato, senza l'adozione di ulteriori 

atti, previo riscontro della regolarità del servizio richiesto e  dietro presentazione di apposita fattura 

da parte della Ditta incaricata; 

 

5) Di pubblicare il presente atto all'Albo pretorio comunale. 



DETERMINAZIONE SEGRET. COMUNALE n. 52 del 24-11-2011  -  pag. 3  -  COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 

 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio proponente. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO   

                                         F.to  DOTT.SSA LUCILLA SECONDARI 

 

======================================================================= 

Sul presente provvedimento, ha espresso, come segue il parere favorevole e l'attestazione di cui al 

D.Lgs. 18.8.2000, n. 267: 

………………………………………………………………………………………………………… 

 

-  a  norma  dell'art. 151, comma 4: 

 

per quanto riguarda la regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria. 

 

VISTO:  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO    

      F.to   CIOCCHETTI GIORGIO 

 

li, 24-11-2011 

 

======================================================================= 

La presente determinazione, é soggetta a pubblicazione all'albo pretorio per 15 giorni consecutivi e 

diventa esecutiva subito dopo l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria (art. 151 comma 4, del D.Lgs n. 267/2000). 

 

 

La presente determinazione é stata pubblicata all'albo pretorio dal 29-11-2011 

 

li, 29-11-2011 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

   F.to DOTT.SSA LUCILLA SECONDARI 

 

 

E' copia conforme all'originale. 

 

li, 29-11-2011                      

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

*F.to DOTT.SSA LUCILLA SECONDARI    

 

*Firma autografa sostituita con indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile, ai 

sensi dell’art. 3, comma 2, del  D. Lgs n. 39/93. 

======================================================================= 


